2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 21.01.2015г.  № 68

	г. Североуральск

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Признание

молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных

условий», утвержденный постановлением Администрации

Североуральского городского округа от 25.10.2012г. № 1469

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 2010, 30 июля, № 168) с изменениями на 31 декабря 2014 года, статьей 36 Положения о правовых актах Североуральского городского округа, утвержденного Решением Думы Североуральского городского округа от 25 января 2006 года № 3 (газета «Наше слово», 2006, 15 февраля, № 18) с изменениями на 28 апреля 2009 года

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий», утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 25.10.2012г. № 1469, в редакции от 21 ноября 2013 года с изменениями на 23 июля 2014 года, следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:

Конституция Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации («Российская газета», 2005,                             12 января, № 1);

Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета», 2006, 05 мая, № 95);

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 2010, 30 июля, № 168);

постановление Правительства Российской Федерации от 16.06.2006г.                    № 378 «Об утверждении Перечня тяжёлых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 25, ст. 2736);

постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. № 47 «Об утверждении Положения «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 6, ст. 702);

подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы, утверждённая постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010г. № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 - 2015 годы» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 5, ст. 739);

подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в  Свердловской области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013г. № 1332-ПП («Областная газета», 2013, 20 ноября, № 567-572);

постановление Администрации Североуральского городского округа от 09.04.2013г. № 493 «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения на территории Североуральского городского округа» (газета «Наше слово», 2013, 23 апреля,      № 31, «Муниципальный вестник» № 16);

постановление Администрации Североуральского городского округа от 01.11.2013г. № 1546 «Об утверждении муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Североуральском городском округе» на 2014 - 2020 годы.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово», разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа в сети Интернет.
Глава Администрации

Североуральского городского округа

В.А. Ильиных